中共苏州市吴江区委员会文件
吴发〔2018〕22号
━━━━━━━━━★━━━━━━━━━
中共苏州市吴江区委

关于印发《中国共产党苏州市吴江区

第十三届委员会第九次全体会议决议》的通知

区人大常委会、人民政府、政协党组，吴江开发区（同里镇）、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽镇）、太湖新城（松陵镇）党工委，各镇党委，区人武部党委，区属企业、学校、医院党组织，区委各部委办局，区各委办局（公司）党组织，区各人民团体党组织，区各直属单位党组织：

现将《中国共产党苏州市吴江区第十三届委员会第九次全体会议决议》印发给你们，请认真组织学习传达和贯彻执行。
中共苏州市吴江区委员会

2018年7月31日
中国共产党苏州市吴江区
第十三届委员会第九次全体会议决议
（2018年7月31日通过）
中国共产党苏州市吴江区第十三届委员会第九次全体会议，于2018年7月31日在吴江举行。全会经过认真审议，一致通过沈国芳同志代表区委常委会所作的《解放思想，勇争一流，以“八大标杆”打造推动高质量发展走在前列》的工作报告。

全会认为，今年以来，全区上下深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，认真贯彻中央、省市委重大决策部署，紧扣高质量发展要求，围绕解放思想大讨论，创新性地以“八大标杆”打造和“555计划”推进，全面落实长江经济带建设、长三角一体化发展、勇当“两个标杆”十二项三年行动计划等重大战略部署，全区经济运行持续向好、新旧动能加速转换、改革突破扎实推进、重点攻坚有力有效、城市能级稳步提升、社会民生补短补缺、党的建设更为加强，高质量发展开局良好、扎实推进、势头强劲。

全会指出，今年是改革开放四十周年，也是进入新时代的吴江加快构筑发展新优势、推动高质量发展的关键一年。高质量完成好全年目标任务，全区上下必须高站位抓好新思想的学习，必须紧扣高质量发展的目标要求，必须持续发挥解放思想的法宝作用，必须抓牢长三角一体化加速推进的机遇，必须坚持以人民为中心的发展思想，必须强化“八大标杆”的示范引领，必须切实形成“三治”工作的合力，推动全区高质量发展走在前列。

全会强调，要进一步围绕高质量发展，强化标杆引领，重点抓好以下六个方面工作：一是以打造智能工业发展标杆和民营经济发展标杆为引领，提升产业层次和水平，推动经济发展高质量；二是以打造集成式改革标杆为引领，增活力强动力提效率，推动改革开放高质量；三是以打造环太湖产城旅融合标杆为引领，加大有机更新拓展功能，推动城市建设高质量；四是以打造丝绸文化传承与发展标杆为引领，壮大文化产业繁荣文化事业，推动文化建设高质量；五是以打造江南水乡标杆为引领，彰显生态特色增强农村实力，推动乡村振兴高质量；六是以打造共建共享共治善治标杆和智慧城市标杆为引领，让发展成果更多惠及百姓，推动人民生活高质量。

全会要求，要落实新时代党的建设总要求，提高党的建设质量，为新时代各项事业发展提供坚强保证。一要突出政治建设加强党的领导。二要激励担当作为锻造干部队伍。三要提升组织力夯实基层基础。四要坚持挺纪在前优化政治生态。

全会号召，要紧密团结在以习近平同志为核心的党中央周围，以习近平新时代中国特色社会主义思想为指引，在上级党委的坚强领导下，大力弘扬解放思想、实事求是的优良传统，戮力同心，攻坚克难，开拓进取，为全力打造“八大标杆”、建设“强富美高”新吴江，推动高质量发展走在前列而努力奋斗!
  中共苏州市吴江区委办公室                 2018年7月31日印发

— 4 —

— 1 —